
Dagsresa till Sjuhärad 

Den 13 augusti 2014 gjorde 46 medlemmar i vår avdelning en bussresa i Sjuhäradsbygden. 

Glasets hus i Limmared 

Första besöksmålet var Glasets hus intill järnvägsstationen i Limmared. Glasets hus invigdes den 16 

juni 2012 och har ett glasmuseum och en hytta där några glaskonstnärer visar för besökarna hur man 

blåser och formar glasföremål. I Limmared finns Sveriges äldsta glasbruk som ännu är i drift och i 

museet, där vi fick en guidad tur, kan man se en hel del av de glasföremål som tillverkats i Limmared. 

Det kanske mest kända är flaskan för Absolut Vodka. Efter besöket i glasmuseet och glashyttan så var 

det dags för förmiddagskaffe i foajén i Glasets hus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glasets hus i Limmared 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gruppfoto framför Glasets hus före avfärd därifrån. På grund av 

att det plötsligt började regna kraftigt så fick vi rusa till bussen 

innan alla hann ut och ställa upp för fotografering. 

Kinna kyrka 

Från Limmared gick färden sedan vidare till Kinna via Tranemo, Svenljunga och Skene, tidvis i 

intensivt regn. Innan det var dags för lunch på Kinna stadshotell gjorde några av oss ett kort besök i 

Kinna kyrka, som är imponerande i sin storlek. Den gamla kyrkan revs efter påskhelgen 1879 och 

redan i oktober hade man byggt upp den nya kyrkan. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här besöker vi Kinna kyrka. Vy mot läktaren med orgeln. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ljusbäraren i Kinna kyrka, smidd av Jan-Erik Augustsson i Rökås.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koret i Kinna kyrka med altartavlan målad i början av 1880-talet 

av Ludvig Frid, en smålänning med ateljé i Stockholm. 

 

 

 



Lunch på Kinna stadshotell 

Lunch intogs på Kinna stadshotell, där vi serverades ugnsstekt kummel med saffransris. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Rydals museum 

Från Kinna gick färden till Rydal strax norr om Kinna, där det gamla bomullsspinneriet, som nu är 

museum, besöktes. Guiden Tina Collins berättade här initierat om Viskadalens textilhistoria och om 

Rydals bomullsspinneri grundat av Sven Eriksson 1853. Tidigare hade man bara vävt tyg i Sverige med 

tråd spunnen i England, huvudsakligen i hemmen. Sven Eriksson ville industrialisera branschen och 

byggde därför detta spinneri vid Viskan. Vi fick se en spinnerimaskin igång, för att visa hur det går till 

att spinna bomullstråd. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Guiden Tina Collins i Rydals museum berättar för oss. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi lyssnar här på guiden i Rydals museum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dags för avfärd från Rydal. 

 

 

 



Hembygdsparken i Herrljunga 

Hemfärden gick över Borås till Herrljunga, där hembygdsparken vid Haraberget besöktes. Iréne 

Ivansson, som basar för hembygdsparken, tog emot oss i ett för en gångs skull strålande väder och 

berättade lite om parken innan det var dags för kaffe. Efter kaffet fick vi vandra runt i parken på egen 

hand och titta in i de olika stugorna, där några hade guider på plats. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irene Ivansson visar här för Ingegerd en roterande trumma, som 

kan visa rörliga bilder, en s.k. zoetrop (livshjul) som William 

George Homers uppfann 1834 som en utveckling av 

phenakistoskopet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I en av stugorna i hembygdsparken finns ett museum med en 

ansenlig mängd gamla föremål från förr. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I vagns- och jordbruksmuseet kan man beskåda denna praktfulla 

likvagn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här står Iréne Ivansson vid anslagstavlan intill porten till parken. 

Iréne är uppväxt i Slöta och många av resenärerna kände därför 

henne från förr. 

 

Arne 

 


